A quoque admirabilis : hic ergo cum paulo ante subisset monachatum, tanquam alius Job, malo ulcere percutitur a maligno. Totum enim ejus dorsum gravi ferit vulnere. Id autem desuper a collo inci-piens, et carnem totam depascens deperdidit, et quæ sub ea erant, ossa pure nudavit. Acres vero, et qui verbis exprimi nequeunt, dolores hominem penetrantes, neque rectum stare, nec accumbere, sed neque sedere sinebant sine cruciatio. Hic ergo, omnibus et medicis et artibus præteritis, ad Marcellum solum, et per illum ad Deum confugit, et ab eo petit curationem. Ille autem cum manus et mentem statim in altum sustulisset, et ut solitus erat, orasset, deinde manu ulcus tractans : O vir optime, inquit, te quidem ab his non oportet superari. Neque enim eum qui pugnat cum iis qui non sunt aspectabiles, oportet gerere curam carnis. Sed confide. Nam si tibi Altissimum posueris refugium, fugiet hæc plaga a tuo tabernaculo. Dictum fuerat, et omnia simul protinus videbantur, ossa, carnes, pellis, illa quidem tecta, hæc vero repletæ; pellis autem extensa : doloresque cessaverant, adeo ut in eo propemodum impletum fuerit sacrum prædictum Ezechielis : « Aspexi, et ecce super ea nervi et carnes nascebantur, et pellis super ea ascendebat * . »

XXI. Quod autem non solum præsens hic vir divinus, sed etiam absens similiter faciebat miracula, declarabit id quod sequitur. Cuidam viro, Eugenio quidem nomine, diacono autem sacra auctoritate, uxor parturiebat. Cum vero adesset tempus partus, vehemens eam invasit febris. Atque erant quidem acres dolores, febris autem violenta : otiosis itaque esse obstetricibus licebat et medicis, et una spes deinceps erat Marcellus. Et sanctus quidem orabat; Eugenius autem ejus pedes prensabat, qui ei omnia simul dicit, partum, inflammationem, super novaculæ, ut aiunt, aciem stare mulierem. Quid deinde? Cum panem benedixisset magnus ille Marcellus, ei donat, et cum jubet poni supra pectus mulieris. Ille vero fecit quod ei imperatum fuerat, et protinus infans egreditur ex utero, et febris e corpore. Illa autem tanquam ex fossa aliqua aut ex inferis esset reversa : Ubi est, inquit, qui mihi adfuit monachus, et me curavit? Ubi est, inquit, qui meam animam extraxit ab inferis? Cum autem interrogaretur, quisnam et quali forma is esset, statim omnia retulit, figuram, capillos, vestem, formam, et omnia descripsit : adeo, ut vel ii, qui erant admodum sapientes, intelligerent illum ipsum esse Marcellum admirabilem. Atque illa quidem ex Marcello vel absente tantum fructum est consecuta, ut per ipsam et vixerit et pepererit.